Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3259-Segundo Caderno        Sexta Feira  10  de maio de 2024 Página  17

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 015/2024

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas,

reuniram-se na sede do Instituto de Previdência Municipal de          Lavras, o

Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Lavras, Luciano

Pereira e o Comitê de Investimentos deste Instituto de Previdência Municipal de

Lavras, representado pelos membros Erbet Vilas Boas Silva, Mariana Roquini

Leite e Tiago Assis de Carvalho. A reunião foi realizada com os representantes

do Banco Mercantil, Sra. Mariangela Semionato Ferreira da Silva e Sr. Lucas

Toledo Pereira que solicitaram a reunião para apresentar o banco ao Instituto,

seus produtos e resultados. Logo após, o comitê deliberou pelas seguintes

movimentações, aplicar R$ 1,5 milhão do valor recebido referente ao repasse do

Grupo Previdenciário do mês de abril de 2024 no Fundo MAG FI RF

REFERENCIADO DI PREMIUM CP - CNPJ 44.211.851/0001-59, aplicar R$ 2

milhões, do valor que foi resgatado do Fundo TRÍGONO DELPHOS INCOME

INSTITUCIONAL FIC AÇÕES – CNPJ 41.196.740/0001-22 no fundo ITAÚ

INSTITUCIONAL SMART AÇÕES BRASIL 50 FIC AÇÕES – CNPJ

48.107.091/0001-95, aplicar R$ 3,5 milhões, do valor que foi resgatado do Fundo

TRÍGONO FLAGSHIP SMALL CAPS INSTITUCIONAL FIC AÇÕES – CNPJ

36.671.926/0001-56 no fundo FINACAP MAURITSSTAD FI AÇÕES – CNPJ

05.964.067/0001-60, resgatar o valor total do fundo CAIXA BRASIL

ESTRATÉGIA LIVRE FIC MULTIMERCADO LP – CNPJ 34.660.276/0001-18 e

aplicar no fundo CAIXA BRASIL AÇÕES LIVRE QUANTITATIVO FIC AÇÕES –

CNPJ 30.068.169/0001-44. Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada a

presente ata.

Erbet Vilas Boas Silva
CPA10-ANBIMA

CP RPPS CGINV – I

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de
Carvalho

CGRPPS-4889 APIMEC

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras